
 

- 1 - 

 

 

      

       
                          

 

 

～今年も一年間よろしくお願いします～ 

 

皆様、新年おめでとうございます。 

今日は社会福祉法人「江戸川菜の花の会」の仕事始め会です。 

各事業所ではすでに活動は始まっていますが、改めて法人全体として 

関係者が一同に会してスタートを祝う集まりです。また、今年新たに成人に 

なられた利用者 11名の方々を皆さんでお祝いしましょう。 

皆さん周りをぐるりと見渡して見て下さい。こんなに多くの仲間が集まり 

ました。総勢 333名が参加の予定です。大変心強く思います。利用者の 

皆さんをはじめ、職員の皆さん法人の理事さん評議員さん、そして今日は、お忙しい中を 

江戸川区役所の甲斐課長さん、菊地係長さんにもご参加いただきました。心より御礼申し上げます。

現在江戸川菜の花の会は就労支援系の事業所 9 か所を始め、生活介護事業所、特定相談事業所、

介護センタ―、グループホームなどの 13事業所を運営しております。利用者 300人職員 100人の

大所帯になりました。本年も皆さんと共にますます充実した活動をしてまいります。先ほど利用者の太

田さんから力強い開会の言葉がありましたが、司会進行から、用意されている楽しい出し物まで利用

者の皆さんが大活躍致します。今日は利用者の皆さんが主役です。どうぞよろしくお願いします。今年

も皆さん健康に気を付けて元気に明るく頑張りましょう!! 

 

 

 

 

 

今回で 3回目となる、『仕事始め会』が 

1月 12日にタワーホール船堀で盛大に開催 

されました。前回よりも参加者はさらに増え、当日は 

321名の人たちが集いました。江戸川区からは障害 

福祉課の甲斐課長、菊地係長にもご出席頂きお祝い        

の言葉を頂戴いたしました。また、会の中で 

今年新成人になられた 11名の利用者さんを 

みんなでお祝いさせていただきました。 

 

 

菜
な

の花
はな

会
かい

だより 
 

第１5号 
 平成 ２８年 ２月 ４日 

社会福祉法人 江戸川菜の花の会 



 

- 2 - 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               

 

 

    

    

   人の 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

新成人の皆さんおめでとう 

  

 

 

 

 

 

 

                                                                                            

        “笑顔いっぱい” のひと言あいさつと 

               お花と記念品の贈り物です(*’▽’)    💛 

 

司会進行 ♬アクティブ新田利用者

♪ 

 

 

〇開会の言葉                 〇余興 

〇理事長挨拶                    ☆「妖怪体操ダンス」(新田利用者) 

〇来賓挨拶  甲斐課長           ☆「組体操」(新田＋第二利用者からの応援) 

〇参加者の紹介               〇大じゃんけん大会 

〇乾杯                     〇閉会の言葉 

   〇新成人者記念品贈呈  

      ☆新成人からの一言                            15時終了予定                        

式次第 

開会の言葉 からスタートした 

“仕事始め会”の様子です!(^^)! 

 

甲斐課長 

 

最後までご苦労様(^^♪ 

司会のお二人 



 

- 3 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

                               

 

最初はグー 

ジャンケンポン 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

                          

 

教科書のお仕事頑張りま～す 

お喋りしないで頑張りま～す 

 

                                     

 

 

 

みんな崩れないように Fight OH !! 

妖怪体操 

『新田の仲間と 

一緒に頑張ります』 

 の挨拶で幕を閉じました 



 

- 4 - 

 

 

 

                         ～さあ、みんなでたのしもう～ 

 

    小雨降りしきる中、去る 11月 14日～さあ、みんなでたのしもう～のサブテーマのもと、 

第 3回菜の花の会まつり 2015が開催されました。利用者さん、保護者さんにも多数 

参加いただき楽しい時間を過ごすことができました。また、今回は東京福祉専門学校や 

愛国学園の学生さんにもボランティアとして応援いただき本当にありがとうございました。 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

★法人のホームページも是非ご覧下さい★ 

アドレスは http://www.edogawa-nanohana.or.jp/ 

 

 または   障害者、福祉、就労支援、介護 江戸川菜の花の会  で 検 索 

http://www.edogawa-nanohana.or.jp/

